Дело №05-0337/28/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об административном правонарушении

04 октября 2017 г.                                                                              город Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении  в отношении Халилова Д.Э., паспортные данные УЗССР, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу:  адрес, - в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
02 октября 2017 года, в адрес, судебным приставом-исполнителем ОСП по ... району УФССП России по РК фио было установлено, что фио в установленный законом срок не выполнил обязательство по уплате штрафа в размере сумма по постановлению мирового судьи судебного участка №1 ... судебного района города Севастополя № ... от 19.04.2017 года, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании фио вину признал в полном объеме, пояснил, что штраф в установленный срок не оплатил, в связи с тяжелым материальным положением, просил назначить наказание в виде обязательных работ.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что в действиях Халилова Д.Э. усматривается нарушение требований ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, также подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении №... от 02.10.2017г.;
- объяснением Халилова Д.Э.
         -постановлением о возбуждении исполнительного производства судебного пристава-исполнителя ОСП по ... району УФССП России по Республике Крым от 25.08.2017г.;
-постановлением мирового судьи судебного участка №... Балаклавского судебного района города Севастополя № ... от 19.04.2017г., которое вступило в законную силу 06.05.2017г.
При назначении административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного фио административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, к смягчающим наказание обстоятельствам относит признание вины, в связи, с чем приходит к выводу о назначении наказания в виде обязательных работ.
     Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

                Халилова Д.Э., дата года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на *** часов.
Предупредить фио об административной ответственности по ч.4 ст.20.25 Кодекса РФ об АП в случае уклонения от отбывания обязательных работ.
Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья  						С.В.Бернацкая